

گزارش‌های تکراری و ملال‌آور آژانس علیه ایران در نشست شورای حکام

زمینه‌سازی برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت



آژانس با ادعای اینکه نگران موارد پادمانی باقی‌مانده میان ایران و آژانس است مجددا خواهان اجرای کد اصلاحی ۳۱ شد و به انتقاداز نپذیرفتن تعیین چهاربازرس جدید از سوی ایران پرداخت. گروسی همچنین از عدم پیشرفت جدی در اجرای بیانیه مشترک ایران و آژانس و تدوین گزارش جامع براساس مصوبه نشست قبلی شورای حکام در نوامبر ۲۰۲۴ سخن گفت.
بااین حال وی عنوان کرد: «ممکن است فضایی برای مصالحه‌سازنده‌با ایران وجودداشته‌باشد. گروسی همچنین در کنفرانس خبری در حاشیه نشست آژانس، با طرح این موضوع که آمریکایی‌ها هنوز درباره تعامل با ایران به جمع‌بندی نرسیده‌اند، به ابراز امیدواری برای دیدار با مقامات کشورمان وحل موضوع از طریق دیپلماتیک‌سخن گفت.

دوربرگردان آژانس؛ خاطره تلخ و تکراری ایران

مطابق آنچه که از گزارش آژانس در چهارشنبه هفته قبل و پیش از آغاز نشست فصلی مشخص شد، مدیرکل طرح سؤالات



اوکراین و تضمین‌های امنیتی بلندمدت برای اوکراین و نقش اروپا در ایجاد چارچوب صلح بود. این نشست خروجی ملموسی مانند توافق مکتوب الزام‌آور یا تغییر مشخصی در صحنه‌نبرد در پی نداشت.

به گزارش گاردین، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه پس از پایان این نشست گفت: «فرانسه وانگلیس یک آتش بس یک‌ماهه در اوکراین را پیشنهاد کرده‌اند. «دیروز هم ژان نوئل بارو، وزیر خارجه فرانسه، با بیان اینکه هرگز خطر جنگ در اروپا اینقدر زیاد نبوده، گفت: «چنین آتش بسی در زیرساخت‌های هوایی، دریایی و انرژی به ما امکان می‌دهد تا بدانیم آیا پوتین با حسن نیت عمل می‌کند یا خیر.» این در

اروپایی در نشست لندن در زمینه افزایش کمک‌های مالی به اوکراین، نه برای دستیابی به صلح، بلکه با هدف ادامه جنگ بود.، ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، که به نشست لندن دعوت نشد نیز نتایج آن را خطرناک خواند و گفت که آنها تصمیم به ادامه جنگ در اوکراین گرفتند. مجارستان طرفدار صلح می‌ماند. «از سوی دیگر، ژلنسکی با وجود برخوردی که با او در کاخ سفید شد، دیروز با بیان اینکه کشورش به کمک‌های آمریکا وابسته‌است و توقف آن فقط به پوتین کمک می‌کند، گفت که توافقنامه مواد معدنی با آمریکا آماده است اما امنیت اوکراین باید با دستیابی به صلحی که ما بیش از هر کس دیگری می‌خواهیم، تضمین شود. بهترین تضمین برای اوکراین و امنیت آن، ناتواست که آینده‌مارا در غرب تضمین می‌کند.»

«سی‌ان‌ان» هم گزارش داد: «دیدار جنجالی ترامپ و ژلنسکی احتمالا موجب تسریع مذاکرات برای بهبود روابط واشنگتن و مسکو خواهد شد. به‌طور خصوصی صحبت‌هایی درباره نشست ترامپ و پوتین مطرح شده و اکنون ممکن است تسریع شود. هم‌اکنون مقامات دور دوم این مذاکرات در حال انجام است و احتمالا در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس برگزار خواهد شد.»

لوموند: اروپا به دنبال احیای نظم غربی تضمین شده

توسط آمریکا

روزنامه لوموند فرانسه نیز روز دوشنبه در تحلیلی درباره تلاش‌های رهبران اروپا برای تضمین امنیت این قاره نوشت، نخست‌وزیر انگلیس معتقد است نشست اوکراین باید در هر نسل برای امنیت اروپا برگزار شود؛ در هفته‌های اخیر، استاتمر نشان داد که می‌خواهد در بحث امنیت اروپا -که از زمانی‌که واشنگتن مذاکرات با مسکو را برای پایان دادن به درگیری در اوکراین آغاز کرد، در شرایط تهدید است- تأثیر داشته باشد. او روز یکشنبه، در پایان نشست سران اروپا در لندن که با حضور ده‌ها رهبر دیگر از جمله امانوئل مکرون، جورجیا ملونی، مارک روته دبیرکل ناتو و همچنین اوسلوا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا برگزار شد، هشدار داد: «ما در یک دوره‌ای تاریخ قرار داریم». به نوشته لوموند، رویکرد دفتر نخست‌وزیری بریتانیا، پس از تحقیر رئیس‌جمهور اوکراین توسط دونالد ترامپ و معاونش در دفتر بیسی کاخ سفید، چرخشی چشمگیر به‌خود گرفت. به‌طور کلی اروپایی‌ها اکنون نیاز فوری به نجات روابط واشنگتن و کی‌یف و فراتر از آن، احیای نظم غربی تضمین شده توسط ایالات متحده در ۸۰ سال گذشته را احساس می‌کنند.

ن گزارش تازه گروسی و تکرار ادعاهای پیشین علیه ایران و طرح مجدد موضوع دو مکان حل‌شده، نشان می‌دهد رویکرد گزارش آژانس که در روزهای آتی و در پایان نشست فصلی ارائه می‌شود، به احتمال زیاد، غیرسازنده و حاوی ادعاهای سیاسی، فرافرونی و زیاده‌خواهانه است

طرح «جهنم غزه» در دستور کار تل آویواست؟

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که کابینه این رژیم برنامه‌ای را با عنوان طرح «جهنم غزه» تدوین کرده که شامل توقف کامل کمک‌های انسانی، تخلیه اجباری مجدد ساکنان شمال غزه به سمت جنوب، قطع برق و در نهایت، ازسرگیری حملات گسترده نظامی است. در همین راستا، شبکه صهیونیستی «کان» فاش کرد که این طرح ممکن است ظرف هفته آینده اجرایی شود. یکی از گزینه‌های مورد بررسی در این برنامه، قطع کامل تأمین آب نوار غزه نیز خواهد بود. /ایسنا

سازمان همکاری اسلامی: محاصره غزه جنایت علیه بشریت است

سازمان همکاری اسلامی تصمیم اسرائیل مبنی بر معانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه و بستن تمامی گذرگاه‌های غزه را به شدت محکوم کرد. این سازمان با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که این اقدامات غیرقانونی، نقض آشکار قوانین بین‌المللی بشردوستانه، کنوانسیون چهارم ژنو و قطعنامه‌های سازمان ملل است. سازمان همکاری اسلامی محاصره غزه را شکلی از مجازات جمعی و جنایتی علیه بشریت دانست که طبق اساسنامه رم دادگاه کیفری بین‌المللی، مستلزم پیگرد و محاکمه است. /مهر

وقوع چندین حمله وانفجار در سوریه

بایش از ۲۰ کشته وزخمی

در تیراندازی گروهی از افراد به اردوگاهی در نزدیکی شهرک الثعلفه در حومه سویدا، یک کودک کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. سه تن از زخمی‌های این تیراندازی نیز کودک هستند. همزمان برخی استان‌های سوریه نیز با هرج و مرج امنیتی مواجه هستند. برخی منابع محلی به المیادین گفتند: در تیراندازی که مقابل مسجدی در «حیالین» در حومه حماه، ۶ تن کشته و بیش از ۱۲ تن دیگر زخمی شدند. دستگاه دفاع مدنی سوریه نیز اعلام کرد که بامداد دوشنبه یک انفجار نامعلوم در نزدیکی مدرسه‌ای در شهر ادلب رخ داد که خسارت‌های مالی را وارد کرد. /ایسنا

برخورد خودرو با جمعیت در مانهایم آلمان

به دنبال برخورد خودرو با جمعیت در شهر مانهایم آلمان، یک نفر کشته و چندین نفر دیگر مجروح شدند. پلیس اعلام کرده است که بعد از این حادثه محل مورد نظر بسته شده است و نیروهای امدادی به مکان حادثه فرستاده شده‌اند. روزنامه بیلدهم گزارش داده که یک خودروی شاسی بلند مشکنی به عابران پیاده در شهر مانهایم برخورد کرده است. براساس گزارش‌ها، ساعتی بعد کشته‌ها ونفرو زخمی ۲۵ نفر اعلام شد. /تسنیم

کرملین: رژیم کی یف و ژلنسکی خواستار صلح نیستند

سخنگوی کاخ کرملین روز دوشنبه با بیان اینکه روسیه به گفت‌وگو با آمریکا برای عادی سازی روابط ادامه می‌دهد، گفت که هدف بیانیه نشست لندن، صلح اوکراین نیست. پسکوف طی نشست خبری در کرملین توضیح داد: «رژیم کی یف و ژلنسکی خواهان صلح نیستند، بلکه خواهان ادامه درگیری هستند. در این صورت تلاش‌های واشنگتن و آمادگی مسکو کافی نخواهد بود.» /فارس

هاآرتص: اسرائیل توافق رانقض کرده ونقش قربانی را بازی می‌کند

یوسی میلمان، کارشناس امنیتی در روزنامه هاآرتص نوشت، اسرائیل توافق ۱۷ ژانویه با حماس رانقض کرده و اکنون تظاهر به این می‌کند که قربانی است و حماس را به نقض آن متهم می‌کند. در همین خصوص، عاموس هارئیل، تحلیل‌گر نظامی اسرائیلی در روزنامه هاآرتص نوشت: اگر دقت کنیم، باید این عناوین اعلام شود: اسرائیل توافق اسیران را نقض می‌کند، از گذرگاه فیلادلفیا عقب‌نشینی نکرده است و از بایبندی خود به توقف درگیری‌ها عقب‌نشینی کرده ونمی‌پذیرد که وارد مرحله دوم توافق شود. /فارس

کالاس: برنامه هسته‌ای ایران نیازمند همکاری اروپا و آمریکا است

«کایا کالاس» مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با شبکه سی بی اس آمریکا بیان کرد که اتحادیه اروپا قرار است درباره موضع مشترک این بلوک و رویکرد آن نسبت به ایران در نشست بعدی وزرای امور خارجه خود گفت‌وگو کند. کالاس افزود: «ما باید موضع محکم‌تری در رابطه با ایران اتخاذ کنیم، چرا که تولید یک سلاح اتمی، به شدت خطرناک است. این یکی از نکته‌هایی است که ما باید با آمریکانیز درباره آن همکاری کنیم.» /ایسنا

گزیده اخبار

هلاکت وزخمی شدن چند صهیونیست در عملیات حیفا

منابع خبری از عملیات ضدصهیونیستی در حیقای اشغالی خبر دادند. براساس گزارش‌های اولیه، در این عملیات ۶ صهیونیست زخمی شدند. گزارش‌ها حاکی است که در عملیات تیراندازی و حمله با سلاح سرد در حیفا، دو صهیونیست به هلاکت رسیده است که منابع رسمی هلاکت یک نفر در این عملیات را تأیید کرده‌اند. پلیس اسرائیل اعلام کرد که عملیات حیفا با سلاح سرد انجام شده و مجری آن به ضرب گلوله به قتل رسید. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد: عامل این عملیات یک شهروند عرب، ۲۰ ساله و اهل شهر «شفاعمرو» در شمال حیفا است. منابع عبری تأکید کردند که در این ماجرانبروهای امنیتی اسرائیلی به اشتباه به سمت یک شهرک نشین شلیک و او را به قتل رساندند. /تسنیم

آتش مهیب کارولینای شمالی و جنوبی را فراگرفت

رسانه‌های آمریکایی از آتش‌سوزی‌های گسترده در کارولینای شمالی و جنوبی خبر دادند. آتش‌سوزی‌های گسترده روز یکشنبه در ایالت‌های کارولینای شمالی و جنوبی شعله‌ور شدند و مقامات این ایالت را مجبور کردند تا دستور تخلیه مناطق نزدیک به «میرتل بیچ» و کوه‌های «بلو ریج» را صادر کنند. واشنگتن پست گزارش کرد که شرایط خشک و وزش باد شدید در اوایل هفته باعث گسترش آتش شد. بیش از ۱۷۵ آتش‌سوزی، تاکنون چهار هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی این ایالت را، عمدتاً در منطقه بی‌دی در شمال شرقی ایالت، دربر گرفته‌اند. /فارس